车辆买卖定金合同	Comment by Admin: 合同使用说明：
注意填写并核对本合同中有关金额、日期等相关内容。
2、建议重点明确本合同中关于  定金、        等条款内容。
3、注意合同中通知条款的约定。
4、建议明确并完善本合同中提及的所有附件。
    合同编号：

甲方（卖方）：
身份证号码：
联系方式：
地址：
乙方（买方）：
身份证号码：
联系方式：
地址：
甲乙双方就车辆买卖定金相关事宜，本着平等互利、自愿协商的原则订立本合同。
1. 定金
1.1. 乙方签约后应立即支付定金人民币（大写）         元整（￥       元），作为双方车辆买卖的担保。该定金在双方进入交易时作为最终价款的一部分。	Comment by Admin:   实际交付定金数额多于或者少于约定数额，视为变更定金合同。收受定金一方提出异议并拒绝接受定金的，定金合同不生效。
  但定金合同作为买卖合同的从合同，交付定金又是主合同项下的义务。对未支付定金的，可以催告履行，仍不履行可以解除合同。
1.2. 甲方指定收款账户信息：
账号：                  ；
开户行：                  ；
户名：                 。
2. 双方车辆买卖的主要条件
2.1. 车辆信息：车牌号             ，车辆型号           公里数       （车辆过户时公里数不得超过      公里） 。
2.2. 转让价款：人民币（大写）           元整（￥       元）。
2.3. 付款方式：车辆过户前支付不低于转让价款的      %；车辆过户后   日内（      年      月      日前）付清余款。
2.4. 车辆过户前甲方应保证车辆完好，不得有较重大事故，否则乙方有权取消购买收回定金。
2.5. 乙方有权指定车辆过户的对象（即将车辆过户登记到指定对象名下）。
3. 担保期间
3.1. 双方应于      年      月      日前完成车辆购买与过户。如因一方原因导致未能完成的，应向对方承担定金责任。	Comment by Admin:   最高人民法院通过《关于适用<中华人民共和国担保法>若干问题的解释》第120条规定“因当事人一方迟延履行或者其他违约行为，致使合同目的不能实现，可以适用定金罚则。但法律另有规定或者当事人另有约定的除外”。
  因此，实践中如果当事人一方延迟履行合同的，应当按照延迟履行部分所占合同约定内容的比例，适用定金罚则。
3.2. 上述期间前甲方不得向第三方出售车辆或有其它导致车辆无法向乙方出售的行为。
3.3. 如双方另外约定变更购买与过户时间的，以另外约定为准，不视为违约。
4. 附则
4.1. 本合同一式二份，合同各方各执一份。各份合同文本具有同等法律效力。
4.2. [bookmark: _GoBack]本合同未尽事宜，双方应另行协商并签订补充协议，补充协议与本协议具有同等法律效力。
4.3. 本合同经各方签名、捺指印且定金实际交付后生效。	Comment by Admin: 提示：定金合同为“实践合同”，即定金实际交付后合同才生效。

甲方（签字、捺指印）：
签署时间：    年    月    日

乙方（签字、捺指印）：
签署时间：    年    月    日

定金收据

本人现已收到        支付的车辆买卖定金人民币（大写）        （￥    元）。

收款人签字（捺指印）：
身份证号：
签署时间：    年     月     日

第 1 页 共 2 页